
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.3

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“ - žádosti o dotaci

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu "Příprava projektů pro veřejný sektor" z Operačního programu 
Spravedlivá transformace 2021-2027. Dotační program byl schválen usnesením č. 051/28Z/2024 dne 
22.04.2024.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje. Celková poskytnutá částka na dotace pro žadatele dle přílohy č. 1 
je v maximální výši 49 793 753,33 Kč, z toho investiční dotace 44 665 470,83 Kč a neinvestiční dotace 5 128 
282,50 Kč. Dotace je hrazena 100 % z prostředků EU, Operačního programu Spravedlivá transformace 
2021–2027.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 9. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 072/107R/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 2. 10. 2024 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 074/108R/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 11. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 2. 12. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

8.3-1 Název: bod 8.3 priloha 1.pdf
Seznam žadatelů doporučených k 
podpoře z dotačního programu 
Příprava projektů pro veřejný sektor

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o hodnocení žádostí o dotaci v dotačním programu "Příprava projektů pro veřejný sektor".



B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace s těmito žadateli dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
051/28Z/2024 dne 22.04.2024.

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit splnění bodu B) tohoto usnesení. Uzavřít 
smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2025

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/28Z/2024 byl dne 22.04.2024 schválen dotační program 
"Příprava projektů pro veřejný sektor", v celkové alokaci 93 457 943 Kč. Dotační program je realizován v 
rámci projektu Příprava projektů pro veřejný sektor v OPST – Ústecký kraj, registrační číslo: 
CZ.10.02.01/00/23_044/0000353, financovaného z Operačního programu Spravedlivá Transformace 
2021–2027. Příjem žádostí o dotaci byl zahájen dne 18.06.2024 a potrvá nejdéle do 31.07.2026, případně do 
doby, kdy celková hodnota požadované podpory doručených žádostí překročí 120 % celkového objemu 
finančních prostředků vyčleněných pro dotační program (nastane-li tato situace dříve než 31.07.2026).

Odboru podpory podnikání, inovací a transformace bylo prostřednictvím elektronického systému pro příjem 
žádostí, do data odevzdání tohoto materiálu, doručeno celkem 38 žádostí, a to v celkovém objemu 
požadovaných dotací 84 445 605,58 Kč.

Minimální výše dotace, o kterou lze požádat, je 100 000 Kč, maximální výše dotace je 5 000 000 Kč. Výše 
žadatelem požadované dotace je vždy schvalována jako maximální a je vyplácena ex post, tedy po ukončení 
realizace projektu. Dotace budou poskytovány mimo režim veřejné podpory nebo jako podpora malého 
rozsahu (de minimis). Hodnocení žádostí je prováděno průběžně, vždy dvěma hodnotiteli (tzv. kontrola 4 očí) 
dle předem stanovených a uveřejněných hodnotících kritérií. Hodnotí se kritéria formálních náležitostí a 
kritéria přijatelnosti. Formální kontrola přijatých žádostí představuje revizi splnění všech předepsaných 
formálních náležitostí žádosti, včetně jejích příloh. Tuto kontrolu provádějí referenti Oddělení projektů, Odboru 
podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje. V případě nesplnění jednoho či 
více formálních kritérií označených jako napravitelné, je žadatel vyzván k opravě nebo doplnění. Oprava 
formálních náležitostí je možná maximálně dvakrát. Termín pro každou nápravu chyb je maximálně 10 
pracovních dnů. Hodnocení kritérií přijatelnosti, která jsou nenapravitelná, provádí rovněž referenti Oddělení 
projektů, Odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje. Všichni 
hodnotitelé zaznamenávají hodnocení do předem připravených checklistů dle daných kritérií. Žadatel, který 
nesplní jedno či více kritérií označených v dotačním programu jako nenapravitelné, je vyřazen z dalšího 
hodnocení. Z důvodu nesplnění jednoho či více nenapravitelných kritérií nebyla dosud vyřazena žádná 
žádost.

Zastupitelstvu Ústeckého kraje jsou předkládány ke schválení žádosti uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení, 
které splnily formální kritéria i kritéria přijatelnosti a jsou v souladu s podmínkami dotačního programu 
„Příprava projektů pro veřejný sektor“.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Bc. Radka Maierová, DiS.
vedoucí oddělení projektů,
odboru podpory podnikání, inovací a 
transformace

Mgr. Andrea Jandová
samostatný referent oddělení projektů,
odboru podpory podnikání, inovací a 
transformace

Mgr. Richard Brabec (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 
27.11.2024

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
28.11.2024

Podpis zpracovatele:  Mgr. Andrea Jandová


